2023年2月14日

各 位

上場会社名  日東精工株式会社

代表者  代表取締役社長    材木 正己

（コード番号  5957）

問合せ先責任者  取締役財務部門担当 松本 真一

（TEL  0773-42-3111）

子会社等の設立に関するお知らせ

当社は、連結子会社である日東精工アナリテック株式会社が、新たに子会社（日東精工アナリテック

ヨーロッパ）を設立しましたことを、下記の通りお知らせいたします。

１．子会社等設立の目的

   当社の完全子会社であります日東精工アナリテック株式会社は、各種分析機器の開発・製造・販売を

行っております。同社の製品は海外でも高く評価されており、世界約80か国の代理店を通じて販売して

おります。特に欧州においては需要が高く、市場の拡大が期待されることから、販売の強化・サービス

の充実を図るべく、ドイツ・デュッセルドルフに子会社を新設することといたしました。

 欧州は、日東精工グループの事業拡大を目指す上で重要な地域と考えており、本件を起点として、

グループの更なる事業展開を目指します。

なお、当該子会社の営業開始は、2023年４月１日を予定しております。

２．設立する子会社等の概要

（１） 名 称 Nittoseiko Analytech Europe GmbH

（２） 所 在 地 Merowingerplatz 1a, 40225 Duesseldorf, Germany

（３） 代表者の役職・氏名 代表者 林 薫・石丸 元国

（４） 事 業 内 容 分析機器・計測機器の輸入販売、技術サービスおよびアプリケーシ

ョン開発

（５） 資 本 金 385千ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2023年１月５日

（７） 大株主及び持株比率 日東精工アナリテック株式会社（100％）

（８）
上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 当社完全子会社が100%を出資する子会社であります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．日東精工アナリテック株式会社の概要

（１） 名 称 日東精工アナリテック株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県大和市中央林間７-10-１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石丸 元国

（４） 事 業 内 容  分析関連機器の開発・製造・販売・メンテナンス

（５） 資 本 金 335,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1979年４月５日

（７） 大株主及び持株比率 日東精工株式会社（100％）

（８）
上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 当社が100%を出資する子会社であります。

人的関係
当社従業員１名を当該会社の取締役として派遣してい

ます。

取引関係
当社は当該会社との間に制御事業等に関する営業上の

取引があります。

４．今後の見通し

本件に伴う、2023年12月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が発生した

場合には、速やかに公表いたします。

以    上